

## **Topics**



2023年10月5日

各位

双日株式会社

双日、BYD AUTO 名古屋北 オープン ~BYD AUTO 正規ディーラーの東海エリアで第1号店~

双日株式会社(以下「双日」)は、電気自動車販売台数世界 No.1 (※1) である BYD (※2) の日本法人である BYD Auto Japan 株式会社(以下「BYD Auto Japan」)の正規ディーラーとして東海エリア第 1 号店となる BYD AUTO 名古屋北を 10 月 6 日にオープンします。



【愛知県小牧市にオープンする「BYD AUTO 名古屋北」】

「BYD AUTO 名古屋北」が位置する愛知県小牧市は、歴史にその名をとどめる史跡小牧山をはじめとする多くの歴史的・文化的資産を有するだけでなく、県営名古屋空港や東名・名神・中央という三大高速道路の結節点を擁するなど恵まれた交通要衝としての立地条件を生かし、内陸工業都市として飛躍的な発展をしてきた豊かな自然と文化の薫るまちです。

今回のショールーム店舗は名古屋高速・小牧線「小牧南 IC」から車で約3分とアクセスも良く、国道41号および国道155号の交わる「間々本町」交差点の角地に位置しているため視認性にも優れた場所にあります。

今回の店舗オープンに際し、小牧市とは、災害時における避難所などへの EV を通じて電力供給をおこなうなど EV ディーラーとしての特色を生かした防災協定を締結しています。

双日グループは、BYD の EV の拡販、および、既存ディーラーでの取り扱いブラン



### **Topics**



ドの EV 拡販により脱炭素社会実現(※3)に貢献するとともに、災害時における電力 供給により地域の皆さまに安全・安心を提供するなど豊かな暮らしへの貢献と持続的 な成長を目指し、より良いディーラー事業のあり方を引き続き追求していきます。

- (※1) 電気自動車は BEV/PEV/FCV の総称で 2022 年 1~12 月の累計販売台数 ー 出典:マークラインズ(株)
- (※2) BYD は電気自動車分野におけるグローバルリーダーであり、世界 6 大陸・70 以上の国と地域で電気自動車を展開。
- (※3) 脱炭素社会実現に向けた双日グループの対応方針 https://www.sojitz.com/jp/csr/priority/challenge.php

#### BYD AUTO 名古屋北 店舗情報

拠点所在地	愛知県小牧市間々本町 123
電話番号	0568-48-5677
ウェブサイト	https://www.byd-japan.com/nagoya
開店日	2023 年 10 月 6 日 (金)
営業時間	10:00-18:00 ※オープン当日は営業時間を 11:00~13:30 とさせていただきます
定休日	毎週月曜日および 火曜日

#### 双日オートグループ東海株式会社の概要

設立	2019年1月
本社所在地	愛知県清須市春日五反地 65 番地
代表者	嶋吉 良典
株主	双日株式会社:90%、株式会社ミリオンオートサービス:10%
主な事業内容	自動車小売販売事業(中古車)
従業員数	44 名(23 年 9 月末現在)



# Topics



【本件に関する問い合わせ】

双 日 株 式 会 社 広報部 03-6871-3404